



COMUNE DI CUNEO

CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto n. 10

BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025- VARIAZIONI –

La Giunta Comunale propone al Consiglio Comunale l'adozione dell'allegato provvedimento deliberativo.

La votazione richiesta è a scrutinio palese

Su relazione dell'Assessore FANTINO VALTER

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con propria deliberazione n. 87 del 20.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2023 -2025;

Visto l'articolo 175, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, secondo cui le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare, salvo quelle previste ai commi 5-bis e 5-quater dell'articolo medesimo, e possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatta eccezione per quelle di cui al comma 3 dello stesso articolo 175;

Viste le richieste di variazione pervenute dagli uffici comunali per far fronte a nuove e o maggiori necessità per il perseguimento degli obiettivi programmati;

Visto il prospetto predisposto dal Settore di Ragioneria e allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, riportante la descrizione delle variazioni di entrata e di spesa al bilancio di previsione 2023/2025 oggetto di richiesta dei responsabili dei settori e dei servizi (Allegato 1);

Dato atto che dal prospetto predisposto dal servizio finanziario dell'ente si evince che la variazione in oggetto è così impostata tra maggiori e minori entrate correnti, maggiori e minori spese correnti, maggiori entrate e maggiori e minori spese in conto capitale:

Anno 2023

• Maggiori entrate correnti	€ 908.773,00
• Maggiori spese correnti	€ 909.893,00
• Minori spese correnti	€ 11.120,00
• Maggiori entrate in conto capitale	€ 1.842.559,60
• Maggiori spese in conto capitale	€ 1.852.559,60

Anno 2024

• Maggiori spese correnti	€ 16.027,68
• Minori spese correnti	€ 16.027,68
• Minori entrate in conto capitale	€ 412.548,00
• Minori spese in conto capitale	€ 412.548,00

Anno 2025

• Maggiori spese correnti	€ 15.874,38
• Minori spese correnti	€ 15.874,38
• Minori entrate in conto capitale	€ 413.000,00
• Minori spese in conto capitale	€ 413.000,00

Considerato che il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 che detta le nuove norme in materia di armonizzazione contabile ha introdotto a partire dall'esercizio 2017, tra l'altro, la gestione dello stanziamento di cassa, elemento necessario al fine della emissione degli ordinativi di incasso e di pagamento;

Considerato necessario apportare le suddette variazioni, di competenza e di cassa, del bilancio di previsione 2023/2025, così come evidenziate nell'allegato 2 al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che il presente provvedimento è stato sottoposto all'esame del Collegio dei Revisori dei Conti;

Dato atto che il presente provvedimento è stato sottoposto all'esame della 1^a Commissione Consiliare Permanente nella seduta del 24/01/2023;

Visto l'articolo 42 - comma 2 -, lettera b), del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto l'art. 175 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Dirigente del Settore Ragioneria e Tributi - Dott. Carlo Tirelli -, espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

DELIBERA

- 1) di approvare le variazioni di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2023 -2025, di cui all'allegato 2 che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
- 2) di approvare l'allegato 3 riportante i dati di interesse del Tesoriere come da prospetto di cui all'articolo 14 del Regolamento di Contabilità;
- 3) di aggiornare il Documento Unico di Programmazione 2023/2025 in conformità alle variazioni del bilancio così approvate, relativamente alle seguenti parti:
 - programmazione finanziaria triennale (Allegato 4 alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale);
 - prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica (Allegato 5 alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale);
 - elenco annuale e programma triennale dei lavori pubblici di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni, (Allegato 6 alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale);
- 4) di dare atto che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto dell'art. 175 del Decreto Legislativo n. 267/2000, garantiscono il mantenimento del pareggio di bilancio e la salvaguardia dei suoi equilibri;
- 5) di indicare quale responsabile dell'esecuzione del presente provvedimento il Dirigente del Settore Ragioneria e Tributi - Dott. Carlo Tirelli.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Attesa la necessità di provvedere alla sistemazione delle voci di spesa per consentire il regolare svolgimento delle attività programmate e/o programmabili;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Allegato 1

	CASSA	2023	2024	2025
entrate correnti	908.773,00	908.773,00	-	-
spese correnti	898.773,00	898.773,00	-	-
sbilancio	10.000,00	10.000,00	-	-
entrate c cap	1.842.559,60	1.842.559,60	- 412.548,00	- 413.000,00
spese c capitale	1.852.559,60	1.852.559,60	- 412.548,00	- 413.000,00
sbilancio	- 10.000,00	- 10.000,00	-	-

ENTRATE CORRENTI								
N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione cassa	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	Variazione competenza 2025	FINANZIAMENTO	rif.
1	870000	PNRR - M1C11.2 - B21C22006610006 Abilitazione al Cloud per le P.a. locali Comuni (ved cap 5 754000)	409.668,00	409.668,00			Stato	13
2	871000	PNRR M1C11.4.1 - B21F22001440006 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici (ved cap 5 755000)	328.160,00	328.160,00			Stato	14
3	872000	PNRR M1C11.4.3 - B21F2200444006 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - APP IO (ved cap 5 756000)	36.400,00	36.400,00			Stato	15
4	873000	PNRR M1C11.4.3 - B21F22004460006 - ADOZIONE PIATTAFORMA PAGO PA (ved cap 5 757000)	81.945,00	81.945,00			Stato	16
5	874000	PNRR M1C11.4.4 - B21F22001690006 - ESTENSIONE DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA' - SPID CIE (ved cap 5 758000)	14.000,00	14.000,00			Stato	17
6	561000	Trasferimento da privati per attività musei e pinacoteche	5.000,00	5.000,00			Fondazione Crc	39
7	561000	Trasferimento da privati per attività musei e pinacoteche	5.000,00	5.000,00			Fondazione Crc	40
8	561000	Trasferimento da privati per attività musei e pinacoteche	3.000,00	3.000,00			Fondazione Crc	20
9	264000	Trasferimenti da Regione per attività musei e pinacoteche	25.600,00	25.600,00			Regione Piemonte	21
		TOTALE ENTRATE CORRENTI	908.773,00	908.773,00	0,00	0,00		

SPESE CORRENTI								
N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione cassa	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	Variazione competenza 2025	FINANZIAMENTO	rif.
10	2730004	(NON USARE VEDI CDC NUOVO 13702) UTENZE E CANONI: TECNICO - BAGNI PUBBLICI	-5.500,00	-5.500,00				11
11	2731004	UTENZE E CANONI: TECNICO - BAGNI PUBBLICI	5.500,00	5.500,00				10
12	316030	SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI - UFFICIO TRIBUTI	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00		24,25
13	754000	PNRR M1C11.2 - B21C22006610006 - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI (ved cap E 870000)	409.668,00	409.668,00			Stato	1
14	755000	PNRR M1C11.4.1 - B21F22001440006 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI (ved cap E 871000)	328.160,00	328.160,00			Stato	2
15	756000	PNRR M1C11.4.3 - B21F2200444006 - SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - APP IO (ved cap E 872000)	36.400,00	36.400,00			Stato	3
16	757000	PNRR M1C11.4.3 - B21F22004460006 - ADOZIONE PIATTAFORMA PAGO PA (ved cap E 873000)	81.945,00	81.945,00			Stato	4
17	758000	PNRR M1C11.4.4 - B21F22001690006 - ESTENSIONE DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITA' - SPID CIE (ved cap E 874000)	14.000,00	14.000,00			Stato	5
18	490000	INTERESSI PASSIVI SU MUTUI A CDP - UFFICIO PATRIMONIO			3.027,68	2.874,38		24,25
19	6980000	QUOTA CAPITALE MUTUI - CASSA DD PP			10.500,00	10.500,00		24,25
20	1646000	ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITA' - MUSEI CIVICI	3.000,00	3.000,00			Fondazione Crc	8
21	1646000	ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITA' - MUSEI CIVICI	25.600,00	25.600,00			Regione	9
22	1646000	ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITA' - MUSEI CIVICI	3.120,00	3.120,00				23
23	1830000	ORGANIZZAZIONE EVENTI E PUBBLICITA' - MOSTRE CULTURALI	-3.120,00	-3.120,00				22
24	6980002	QUOTA CAPITALE MUTUI - ALTRE IMPRESE	-83,33	-83,33	-11.444,35	-11.624,38		12,18,19

25	490001	INTERESSI PASSIVI SU MUTUI A ISTITUTI PRIVATI - UFFICIO PATRIMONIO	-2.416,67	-2.416,67	-4.583,33	-4.250,00		12,18,19
		TOTALE SPESE CORRENTI	898.773,00	898.773,00	0,00	0,00		

ENTRATE CONTO CAPITALE

N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione cassa	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	Variazione competenza 2025	FINANZIAMENTO	rif.
26	1305000	Trasferimenti da altri Enti Locali - Ciclovia Eurovelo8	280.037,70	280.037,70			Provincia	34
27	1258100	Fondo infrastrutture per adeguamento prezzi - Art. 26 comma 1 D.L. 17.05.2022, n.50	287.000,00	287.000,00			Stato	35
28	1339000	Riscossione di capitali inerenti la gestione e conservazione del patrimonio disponibile	210.000,00	210.000,00			Mutui	36
29	1253005	PNRR M5C2I2.3 - B26G21001850001 - PINQUA ID102 ID1547 CONNESSIONI DIGITALI (VED CAP 5 5370005)	493.544,16	493.544,16	-255.688,00	-256.000,00	Stato	37
30	1253057	PNRR M5C2I2.3 - B26G21001850001 - PINQUA ID16 ID1098 CONNESSIONI DIGITALI (ved cap 5 5371007)	287.160,00	287.160,00	-156.860,00	-157.000,00	Stato	38
31	1297000	Pnrr M2C4 Investimento 2.2 - B21B21002120005 - Realizzazione di attraversamenti pedonali rialzati e interventi di messa in sicurezza (ved cap 5 6273000)	51.676,74	51.676,74			Stato	41
32	1298000	Pnrr M4C2 Investimento 2.2 - B21003230004 - Realizzazione di percorso ciclabile lungo Via Pollino Fraz Ronchi (ved cap 5 6274000)	63.141,00	63.141,00			Stato	42
33	1299000	Pnrr M4C2 Investimento 2.2 - B25F2200009100001 - Realizzazione di percorso ciclo pedonale in C.so Galileo Ferraris e interventi di moderazione del traffico in centri frazionali (ved cap 5 6276000)	170.000,00	170.000,00			Stato	43
		TOTALE ENTRATE CONTO CAPITALE	1.842.559,60	1.842.559,60	-412.548,00	-413.000,00		

SPESE CONTO CAPITALE

N.	Capitolo	Descrizione capitolo	Variazione cassa	Variazione competenza 2023	Variazione competenza 2024	Variazione competenza 2025	FINANZIAMENTO	rif.
34	6608091	INTERVENTI DIVERSI - CICLOVIA EUROVELO8	280.037,70	280.037,70			Provincia	26
35	5390000	PROGETTO PERIFERIE - INTERVENTI DIVERSI	287.000,00	287.000,00			Stato	27
36	4950000	ADEGUAMENTO CENTRO COMMERCIALE DI CUNEO 2	210.000,00	210.000,00			Mutui	28
37	5370005	PNRR M5C2I2.3 - B26G21001850001 - PINQUA ID102 ID1547 CONNESSIONI DIGITALI (ved cap E 1253005)	493.544,16	493.544,16	-255.688,00	-256.000,00	Stato	29
38	5371007	PNRR M5C2I2.3 - B26G21001850001 - PINQUA ID16 ID1098 CONNESSIONI DIGITALI (ved cap E 1253057)	287.160,00	287.160,00	-156.860,00	-157.000,00	Stato	30
39	5318000	ACQUISTO ATTREZZATURE - MUSEI E PINACOTECHE	5.000,00	5.000,00			fondazione Crc - MB	6
40	5321000	ACQUISTO E RESTAURO MOBILI E ARREDI - MUSEI E PINACOTECHE	5.000,00	5.000,00			fondazione Crc - MB	7
41	6273000	PNRR M2C4 INVESTIMENTO 2.2 - B21B21002120005 - REALIZZAZIONE DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI RIALZATI E INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA (ved cap E 1297000)	51.676,74	51.676,74			Stato	31
42	6274000	PNRR M4C2 INVESTIMENTO 2.2 - B21003230004 - REALIZZAZIONE DI PERCORSO CICLABILE LUNGO VIA POLLINO FRAZ. RONCHI (ved cap E 1298000)	63.141,00	63.141,00			Stato	32
43	6276000	PNRR M4C2 INVESTIMENTO 2.2 - B25F2200009100001 - REALIZZAZIONE DI PERCORSO CICLO PEDONALE IN C.SO GALILEO FERRARIS E INTERVENTI DI MODERAZIONE DEL TRAFFICO E IN CENTRI FRAZIONALI (VED CAP E 1299000)	170.000,00	170.000,00			Stato	33
		TOTALE SPESE CONTO CAPITALE	1.852.559,60	1.852.559,60	-412.548,00	-413.000,00		

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 3 - Delibera di consiglio
ENTRATE

ALLEGATO 2

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023
			In aumento	In diminuzione	
TITOLO 2	Trasferimenti correnti				
Tipologia 0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	10.504.069,78	895.773,00	0,00	11.399.842,78
Tipologia 0104	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	16.104.016,78	895.773,00	0,00	16.999.789,78
		620.000,00	13.000,00	0,00	633.000,00
		950.667,36	13.000,00	0,00	963.667,36
Totale titolo 2	Trasferimenti correnti	11.286.519,78	908.773,00	0,00	12.195.292,78
		18.571.148,70	908.773,00	0,00	19.479.921,70
TITOLO 4	Entrate in conto capitale				
Tipologia 0200	Contributi agli investimenti	21.374.800,00	1.632.559,60	0,00	23.007.359,60
		67.906.488,76	1.632.559,60	0,00	69.539.048,36
Totale titolo 4	Entrate in conto capitale	32.074.460,00	1.632.559,60	0,00	33.707.019,60
		78.985.963,70	1.632.559,60	0,00	80.618.523,30
TITOLO 6	Accensione Prestiti				
Tipologia 0300	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	4.480.000,00	210.000,00	0,00	4.690.000,00
		8.588.418,97	210.000,00	0,00	8.798.418,97
Totale titolo 6	Accensione Prestiti	10.010.000,00	210.000,00	0,00	10.220.000,00
		16.252.258,94	210.000,00	0,00	16.462.258,94
Totale variazioni in entrata		120.815.308,74	2.751.332,60	0,00	123.566.641,34
		189.924.814,42	2.751.332,60	0,00	192.676.147,02
Totale generale delle entrate		121.714.501,63	2.751.332,60	0,00	124.465.834,23
		218.772.324,63	2.751.332,60	0,00	221.523.657,23

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 3 - Delibera di consiglio
ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
			In aumento	In diminuzione	
TITOLO 4	Entrate in conto capitale				
Tipologia 0200	Contributi agli investimenti	previsione di competenza 16.769.000,00	0,00	-412.548,00	16.356.452,00
Totale titolo 4	Entrate in conto capitale	previsione di competenza 21.412.660,00	0,00	-412.548,00	21.000.112,00
	Totale variazioni in entrata	previsione di competenza 96.240.070,83	0,00	-412.548,00	95.827.522,83
	Totale generale delle entrate	previsione di competenza 96.843.570,83	0,00	-412.548,00	96.431.022,83

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 3 - Delibera di consiglio
ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2025
			In aumento	In diminuzione	
Titolo 4	Entrate in conto capitale				
Tipologia 0200	Contributi agli investimenti	8.310.000,00	0,00	-413.000,00	7.897.000,00
Totale titolo 4	Entrate in conto capitale	12.863.660,00	0,00	-413.000,00	12.450.660,00
Totale variazioni in entrata		88.365.070,83	0,00	-413.000,00	87.952.070,83
Totale generate delle entrate		88.968.570,83	0,00	-413.000,00	88.555.570,83

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 3 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
			In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali				
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza 424.568,92	2.500,00	0,00	419.044,00
		previsione di cassa 424.568,92	2.500,00	0,00	427.068,92
Totale programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	previsione di competenza 416.544,00	2.500,00	0,00	419.044,00
		previsione di cassa 424.568,92	2.500,00	0,00	427.068,92
Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali				
TITOLO 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza 1.612.260,79	210.000,00	0,00	1.822.260,79
		previsione di cassa 4.142.959,26	210.000,00	0,00	4.352.959,26
Totale programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	previsione di competenza 3.434.444,47	210.000,00	0,00	3.644.444,47
		previsione di cassa 6.463.619,61	210.000,00	0,00	6.673.619,61
Programma 08	Statistica e sistemi informativi				
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza 1.410.887,00	870.173,00	0,00	2.281.060,00
		previsione di cassa 1.768.251,03	870.173,00	0,00	2.638.424,03
Totale programma 08	Statistica e sistemi informativi	previsione di competenza 1.410.887,00	870.173,00	0,00	2.281.060,00
		previsione di cassa 2.245.388,12	870.173,00	0,00	3.115.561,12
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza 20.080.734,18	1.082.673,00	0,00	21.163.407,18
		previsione di cassa 24.426.172,15	1.082.673,00	0,00	25.508.845,15
		fondo pluriennale vincolato 603.500,00	0,00	0,00	603.500,00
Missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali				
Programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico				
TITOLO 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza 0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
		previsione di cassa 12.868.113,65	5.000,00	0,00	12.873.113,65
Totale programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	previsione di competenza 0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
		previsione di cassa 12.868.113,65	5.000,00	0,00	12.873.113,65
Programma 02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale				
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza 2.176.153,29	31.720,00	-3.120,00	2.204.753,29
		previsione di cassa 2.666.997,33	31.720,00	-3.120,00	2.695.597,33
TITOLO 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza 0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
		previsione di cassa 990.074,82	5.000,00	0,00	995.074,82

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 3 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
			In aumento	In diminuzione	
Totale programma 02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	2.176.153,29	36.720,00	-3.120,00	2.209.753,29
	previsione di competenza	2.176.153,29	36.720,00	-3.120,00	2.209.753,29
	previsione di cassa	3.657.072,15	36.720,00	-3.120,00	3.690.672,15
Totale missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	2.176.153,29	41.720,00	-3.120,00	2.214.753,29
	previsione di competenza	2.176.153,29	41.720,00	-3.120,00	2.214.753,29
	previsione di cassa	16.525.185,80	41.720,00	-3.120,00	16.563.785,80
Missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa				
Programma 01	Urbanistica e assetto del territorio				
Titolo 2	Spese in conto capitale	17.573.000,00	1.067.704,16	0,00	18.640.704,16
	previsione di competenza	17.573.000,00	1.067.704,16	0,00	18.640.704,16
	previsione di cassa	38.687.245,52	1.067.704,16	0,00	39.754.949,68
Totale programma 01	Urbanistica e assetto del territorio	17.956.603,00	1.067.704,16	0,00	19.024.307,16
	previsione di competenza	17.956.603,00	1.067.704,16	0,00	19.024.307,16
	previsione di cassa	39.081.573,71	1.067.704,16	0,00	40.149.277,87
Totale missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	19.055.438,00	1.067.704,16	0,00	20.123.142,16
	previsione di competenza	19.055.438,00	1.067.704,16	0,00	20.123.142,16
	previsione di cassa	40.197.883,78	1.067.704,16	0,00	41.265.587,94
Missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				
Programma 04	Servizio idrico integrato				
Titolo 1	Spese correnti	31.600,00	0,00	-5.500,00	26.100,00
	previsione di competenza	31.600,00	0,00	-5.500,00	26.100,00
	previsione di cassa	31.600,00	0,00	-5.500,00	26.100,00
Totale programma 04	Servizio idrico integrato	31.600,00	0,00	-5.500,00	26.100,00
	previsione di competenza	31.600,00	0,00	-5.500,00	26.100,00
	previsione di cassa	38.477,97	0,00	-5.500,00	32.977,97
Totale missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	11.638.498,00	0,00	-5.500,00	11.632.998,00
	previsione di competenza	11.638.498,00	0,00	-5.500,00	11.632.998,00
	previsione di cassa	14.034.695,28	0,00	-5.500,00	14.029.195,28
Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilità				
Programma 05	Viabilità e infrastrutture stradali				
Titolo 2	Spese in conto capitale	6.230.700,00	564.855,44	0,00	6.795.555,44
	previsione di competenza	6.230.700,00	564.855,44	0,00	6.795.555,44
	previsione di cassa	12.964.396,43	564.855,44	0,00	13.529.251,87
Totale programma 05	Viabilità e infrastrutture stradali	9.677.189,41	564.855,44	0,00	10.242.044,85
	previsione di competenza	9.677.189,41	564.855,44	0,00	10.242.044,85
	previsione di cassa	17.306.973,84	564.855,44	0,00	17.871.829,28
Totale missione 10	Trasporti e diritto alla mobilità	10.464.416,04	564.855,44	0,00	11.029.271,48
	previsione di competenza	10.464.416,04	564.855,44	0,00	11.029.271,48
	previsione di cassa	18.296.722,03	564.855,44	0,00	18.861.577,47
Missione 13	Tutela della salute				
Programma 07	Ulteriori spese in materia sanitaria				

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 3 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023
				In aumento	In diminuzione	
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	171.000,00	5.500,00	0,00	176.500,00
		previsione di cassa	227.929,03	5.500,00	0,00	233.429,03
Totale programma 07	Ulteriori spese in materia sanitaria	previsione di competenza	171.000,00	5.500,00	0,00	176.500,00
		previsione di cassa	227.929,03	5.500,00	0,00	233.429,03
Totale missione 13	Tutela della salute	previsione di competenza	171.000,00	5.500,00	0,00	176.500,00
		previsione di cassa	227.929,03	5.500,00	0,00	233.429,03
Missione 50	Debito pubblico					
Programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	239.768,41	0,00	-2.416,67	237.351,74
		previsione di cassa	321.848,24	0,00	-2.416,67	319.431,57
Totale programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	previsione di competenza	239.768,41	0,00	-2.416,67	237.351,74
		previsione di cassa	321.848,24	0,00	-2.416,67	319.431,57
Programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari					
TITOLO 4	Rimborso Prestiti	previsione di competenza	730.709,82	0,00	-83,33	730.626,49
		previsione di cassa	4.887.016,76	0,00	-83,33	4.886.933,43
Totale programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	previsione di competenza	730.709,82	0,00	-83,33	730.626,49
		previsione di cassa	4.887.016,76	0,00	-83,33	4.886.933,43
Totale missione 50	Debito pubblico	previsione di competenza	970.478,23	0,00	-2.500,00	967.978,23
		previsione di cassa	5.208.865,00	0,00	-2.500,00	5.206.365,00
Totale variazioni in uscita		previsione di competenza	121.714.501,63	2.762.452,60	-11.120,00	124.465.834,23
		previsione di cassa	185.557.330,49	2.762.452,60	-11.120,00	188.308.663,09
		fondo pluriennale vincolato	603.500,00	0,00	0,00	603.500,00
Totale generale delle uscite		previsione di competenza	121.714.501,63	2.762.452,60	-11.120,00	124.465.834,23
		previsione di cassa	185.557.330,49	2.762.452,60	-11.120,00	188.308.663,09
		fondo pluriennale vincolato	603.500,00	0,00	0,00	603.500,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 3 - Delibera di consiglio
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2024
			In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali				
Titolo 1	Spese correnti	416.544,00	2.500,00	0,00	419.044,00
Totale programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	416.544,00	2.500,00	0,00	419.044,00
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	14.742.046,77	2.500,00	0,00	14.744.546,77
	fondo pluriennale vincolato	603.500,00	0,00	0,00	603.500,00
Missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa				
Programma 01	Urbanistica e assetto del territorio				
Titolo 2	Spese in conto capitale	8.700.000,00	0,00	-412.548,00	8.287.452,00
Totale programma 01	Urbanistica e assetto del territorio	9.083.603,00	0,00	-412.548,00	8.671.055,00
Totale missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	10.182.438,00	0,00	-412.548,00	9.769.890,00
Missione 50	Debito pubblico				
Programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari				
Titolo 1	Spese correnti	303.935,96	3.027,68	-4.583,33	302.380,31
Totale programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	303.935,96	3.027,68	-4.583,33	302.380,31
Programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari				
Titolo 4	Rimborso Prestiti	1.140.849,41	10.500,00	-11.444,35	1.139.905,06
Totale programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	1.140.849,41	10.500,00	-11.444,35	1.139.905,06
Totale missione 50	Debito pubblico	1.444.785,37	13.527,68	-16.027,68	1.442.285,37
Totale variazioni in uscita		96.843.570,83	16.027,68	-428.575,68	96.431.022,83
	fondo pluriennale vincolato	603.500,00	0,00	0,00	603.500,00
Totale generale delle uscite		96.843.570,83	16.027,68	-428.575,68	96.431.022,83
	fondo pluriennale vincolato	603.500,00	0,00	0,00	603.500,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Progressivo registrazione 3 - Delibera di consiglio

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2025
			In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali				
TITOLO 1	Spese correnti	416.544,00	2.500,00	0,00	419.044,00
Totale programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	416.544,00	2.500,00	0,00	419.044,00
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	14.827.876,52	2.500,00	0,00	14.830.376,52
	fondo pluriennale vincolato	603.500,00	0,00	0,00	603.500,00
Missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa				
Programma 01	Urbanistica e assetto del territorio				
TITOLO 2	Spese in conto capitale	8.200.000,00	0,00	-413.000,00	7.787.000,00
Totale programma 01	Urbanistica e assetto del territorio	8.583.603,00	0,00	-413.000,00	8.170.603,00
Totale missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	9.682.438,00	0,00	-413.000,00	9.269.438,00
Missione 50	Debito pubblico				
Programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari				
TITOLO 1	Spese correnti	638.810,51	2.874,38	-4.250,00	637.434,89
Totale programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	638.810,51	2.874,38	-4.250,00	637.434,89
Programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari				
TITOLO 4	Rimborso Prestiti	1.219.284,08	10.500,00	-11.624,38	1.218.159,70
Totale programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	1.219.284,08	10.500,00	-11.624,38	1.218.159,70
Totale missione 50	Debito pubblico	1.858.094,59	13.374,38	-15.874,38	1.855.594,59
Totale variazioni in uscita		88.968.570,83	15.874,38	-428.874,38	88.555.570,83
	fondo pluriennale vincolato	603.500,00	0,00	0,00	603.500,00
Totale generale delle uscite		88.968.570,83	15.874,38	-428.874,38	88.555.570,83
	fondo pluriennale vincolato	603.500,00	0,00	0,00	603.500,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 24/01/2023 n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio
ENTRATE

ALLEGATO 3

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023
			In aumento	In diminuzione	
Titolo 2	Trasferimenti correnti				
Tipologia 0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	10.504.069,78	895.773,00	0,00	11.399.842,78
Tipologia 0104	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	16.104.016,78	895.773,00	0,00	16.999.789,78
Totale titolo 2		620.000,00	13.000,00	0,00	633.000,00
		950.667,36	13.000,00	0,00	963.667,36
		11.286.519,78	908.773,00	0,00	12.195.292,78
		18.571.148,70	908.773,00	0,00	19.479.921,70
Titolo 4	Entrate in conto capitale				
Tipologia 0200	Contributi agli investimenti	21.374.800,00	1.632.559,60	0,00	23.007.359,60
Totale titolo 4		67.906.488,76	1.632.559,60	0,00	69.539.048,36
		32.074.460,00	1.632.559,60	0,00	33.707.019,60
		78.985.963,70	1.632.559,60	0,00	80.618.523,30
Titolo 6	Accensione Prestiti				
Tipologia 0300	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	4.480.000,00	210.000,00	0,00	4.690.000,00
Totale titolo 6		8.588.418,97	210.000,00	0,00	8.798.418,97
		10.010.000,00	210.000,00	0,00	10.220.000,00
		16.252.258,94	210.000,00	0,00	16.462.258,94
Totale variazioni in entrata		120.815.308,74	2.751.332,60	0,00	123.566.641,34
		189.924.814,42	2.751.332,60	0,00	192.676.147,02
Totale generale delle entrate		121.714.501,63	2.751.332,60	0,00	124.465.834,23
		218.772.324,63	2.751.332,60	0,00	221.523.657,23

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 24/01/2023

n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2024
			In aumento	In diminuzione	
TITOLO 4	Entrate in conto capitale				
Tipologia 0200	Contributi agli investimenti	previsione di competenza 16.769.000,00	0,00	-412.548,00	16.356.452,00
Totale titolo 4	Entrate in conto capitale	previsione di competenza 21.412.660,00	0,00	-412.548,00	21.000.112,00
Totale variazioni in entrata		previsione di competenza 96.240.070,83	0,00	-412.548,00	95.827.522,83
Totale generale delle entrate		previsione di competenza 96.643.570,83	0,00	-412.548,00	96.431.022,83

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

n. protocollo

data: 24/01/2023

Rif. Delibera di consiglio

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2025
			In aumento	In diminuzione	
Titolo 4	Entrate in conto capitale				
Tipologia 0200	Contributi agli investimenti	8.310.000,00	0,00	-413.000,00	7.897.000,00
Totale titolo 4	Entrate in conto capitale	12.863.660,00	0,00	-413.000,00	12.450.660,00
Totale variazioni in entrata		88.365.070,83	0,00	-413.000,00	87.952.070,83
Totale generale delle entrate		88.968.570,83	0,00	-413.000,00	88.555.570,83

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 24/01/2023
Rif. Delibera di consiglio
SPESE
n. protocollo
Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023
			In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali				
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza 416.544,00 previsione di cassa 424.568,92	2.500,00 2.500,00	0,00 0,00	419.044,00 427.068,92
Totale programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	previsione di competenza 416.544,00 previsione di cassa 424.568,92	2.500,00 2.500,00	0,00 0,00	419.044,00 427.068,92
Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali				
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza 1.612.260,79 previsione di cassa 4.142.959,26	210.000,00 210.000,00	0,00 0,00	1.822.260,79 4.352.959,26
Totale programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	previsione di competenza 3.434.444,47 previsione di cassa 6.463.619,61	210.000,00 210.000,00	0,00 0,00	3.644.444,47 6.673.619,61
Programma 08	Statistica e sistemi informativi				
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza 1.410.887,00 previsione di cassa 1.768.251,03	870.173,00 870.173,00	0,00 0,00	2.281.060,00 2.638.424,03
Totale programma 08	Statistica e sistemi informativi	previsione di competenza 1.410.887,00 previsione di cassa 2.245.388,12	870.173,00 870.173,00	0,00 0,00	2.281.060,00 3.115.561,12
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza 20.080.734,18 previsione di cassa 24.426.172,15	1.082.673,00 1.082.673,00	0,00 0,00	21.163.407,18 25.508.845,15
Missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali				
Programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico				
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza 0,00 previsione di cassa 12.868.113,65	5.000,00 5.000,00	0,00 0,00	5.000,00 12.873.113,65
Totale programma 01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	previsione di competenza 0,00 previsione di cassa 12.868.113,65	5.000,00 5.000,00	0,00 0,00	5.000,00 12.873.113,65
Programma 02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale				
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza 2.176.153,29 previsione di cassa 2.666.997,33	31.720,00 31.720,00	-3.120,00 -3.120,00	2.204.753,29 2.695.597,33

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziato nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 24/01/2023

n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023
			In aumento	In diminuzione	
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00 990.074,82	5.000,00 5.000,00	0,00 0,00	5.000,00 995.074,82
Totale programma 02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	2.176.153,29 3.657.072,15	36.720,00 36.720,00	-3.120,00 -3.120,00	2.209.753,29 3.690.672,15
Totale missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	2.176.153,29 16.525.185,80	41.720,00 41.720,00	-3.120,00 -3.120,00	2.214.753,29 16.563.785,80
Missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa				
Programma 01	Urbanistica e assetto del territorio				
Titolo 2	Spese in conto capitale	17.573.000,00 38.687.245,52	1.067.704,16 1.067.704,16	0,00 0,00	18.640.704,16 39.754.949,68
Totale programma 01	Urbanistica e assetto del territorio	17.956.603,00 39.081.573,71	1.067.704,16 1.067.704,16	0,00 0,00	19.024.307,16 40.149.277,87
Totale missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	19.055.438,00 40.197.883,78	1.067.704,16 1.067.704,16	0,00 0,00	20.123.142,16 41.265.587,94
Missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				
Programma 04	Servizio idrico integrato				
Titolo 1	Spese correnti	31.600,00 31.600,00	0,00 0,00	-5.500,00 -5.500,00	26.100,00 26.100,00
Totale programma 04	Servizio idrico integrato	31.600,00 38.477,97	0,00 0,00	-5.500,00 -5.500,00	26.100,00 32.977,97
Totale missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	11.638.498,00 14.034.695,26	0,00 0,00	-5.500,00 -5.500,00	11.632.998,00 14.029.195,28
Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilità				
Programma 05	Viabilità e infrastrutture stradali				
Titolo 2	Spese in conto capitale	6.230.700,00 12.964.396,43	564.855,44 564.855,44	0,00 0,00	6.795.555,44 13.529.251,87
Totale programma 05	Viabilità e infrastrutture stradali	9.677.189,41 17.306.973,84	564.855,44 564.855,44	0,00 0,00	10.242.044,85 17.871.829,28

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 24/01/2023
Rif. Delibera di consiglio
n. protocollo
SPESE

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023
			In aumento	In diminuzione	
Totale missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'	previsione di competenza 18.296.722,03	564.855,44	0,00	11.029.271,48 18.861.577,47
Missione 13	Tutela della salute				
Programma 07	Ulteriori spese in materia sanitaria				
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza 227.929,03	5.500,00	0,00	176.500,00 233.429,03
Totale programma 07	Ulteriori spese in materia sanitaria	previsione di competenza 227.929,03	5.500,00	0,00	176.500,00 233.429,03
Totale missione 13	Tutela della salute	previsione di competenza 227.929,03	5.500,00	0,00	176.500,00 233.429,03
Missione 50	Debito pubblico				
Programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari				
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza 321.848,24	0,00	-2.416,67	237.351,74 319.431,57
Totale programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	previsione di competenza 321.848,24	0,00	-2.416,67	237.351,74 319.431,57
Programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari				
TITOLO 4	Rimborso Prestiti	previsione di competenza 4.887.016,76	0,00	-83,33	730.626,49 4.886.933,43
Totale programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	previsione di competenza 4.887.016,76	0,00	-83,33	730.626,49 4.886.933,43
Totale missione 50	Debito pubblico	previsione di competenza 5.208.865,00	0,00	-2.500,00	967.978,23 5.206.365,00
Totale variazioni in uscita		previsione di competenza 185.557.330,49	2.762.452,60	-11.120,00	124.465.834,23 188.308.663,09
Totale generale delle uscite		previsione di competenza 185.557.330,49	2.762.452,60	-11.120,00	124.465.834,23 188.308.663,09

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

data: 24/01/2023 n. protocollo

Rif. Delibera di consiglio

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2024	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2024
			In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali				
Titolo 1	Spese correnti	416.544,00	2.500,00	0,00	419.044,00
Totale programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	416.544,00	2.500,00	0,00	419.044,00
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	14.742.046,77	2.500,00	0,00	14.744.546,77
Missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa				
Programma 01	Urbanistica e assetto del territorio				
Titolo 2	Spese in conto capitale	8.700.000,00	0,00	-412.548,00	8.287.452,00
Totale programma 01	Urbanistica e assetto del territorio	9.083.603,00	0,00	-412.548,00	8.671.055,00
Totale missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	10.182.438,00	0,00	-412.548,00	9.769.890,00
Missione 50	Debito pubblico				
Programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari				
Titolo 1	Spese correnti	303.935,96	3.027,68	-4.583,33	302.380,31
Totale programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	303.935,96	3.027,68	-4.583,33	302.380,31
Programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari				
Titolo 4	Rimborso Prestiti	1.140.849,41	10.500,00	-11.444,35	1.139.905,06
Totale programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	1.140.849,41	10.500,00	-11.444,35	1.139.905,06
Totale missione 50	Debito pubblico	1.444.785,37	13.527,68	-16.027,68	1.442.285,37
Totale variazioni in uscita		96.843.570,83	16.027,68	-428.575,68	96.431.022,83
Totale generale delle uscite		96.843.570,83	16.027,68	-428.575,68	96.431.022,83

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 24/01/2023
Rif. Delibera di consiglio
SPSE
n. protocollo
Allegato n. 8/1 al DLgs 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2025
			In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione				
Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali				
Titolo 1	Spese correnti	416.544,00	2.500,00	0,00	419.044,00
Totale programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	416.544,00	2.500,00	0,00	419.044,00
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	14.827.876,52	2.500,00	0,00	14.830.376,52
Missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa				
Programma 01	Urbanistica e assetto del territorio				
Titolo 2	Spese in conto capitale	8.200.000,00	0,00	-413.000,00	7.787.000,00
Totale programma 01	Urbanistica e assetto del territorio	8.583.603,00	0,00	-413.000,00	8.170.603,00
Totale missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	9.682.438,00	0,00	-413.000,00	9.269.438,00
Missione 50	Debito pubblico				
Programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari				
Titolo 1	Spese correnti	638.810,51	2.874,38	-4.250,00	637.434,89
Totale programma 01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	638.810,51	2.874,38	-4.250,00	637.434,89
Programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari				
Titolo 4	Rimborso Prestiti	1.219.284,08	10.500,00	-11.624,38	1.218.159,70
Totale programma 02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	1.219.284,08	10.500,00	-11.624,38	1.218.159,70
Totale missione 50	Debito pubblico	1.858.094,59	13.374,38	-15.874,38	1.855.594,59
Totale variazioni in uscita		88.968.570,83	15.874,38	-428.874,38	88.555.570,83
Totale generale delle uscite		88.968.570,83	15.874,38	-428.874,38	88.555.570,83

(**) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al Fondo pluriennale vincolato evidenziate nell'allegato 8/2.

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
 Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ALLEGATO 4

ENTRATE	CASSA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025	SPESE	CASSA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	28.847.510,21	0,00	0,00	0,00	Disavanzo di amministrazione (1)		0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo di amministrazione <i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>		0,00	0,00	0,00	Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (2)		0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato		899.192,89	603.500,00	603.500,00	Titolo 1: Spese correnti	71.678.053,95	61.798.480,60	59.730.110,52	59.398.611,13
Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	41.071.998,75	35.559.200,00	35.635.000,00	35.630.000,00	- di cui fondo pluriennale vincolato	603.500,00	603.500,00	603.500,00	603.500,00
Titolo 2: Trasferimenti correnti	19.479.921,70	12.195.292,78	10.213.281,87	10.164.281,87	Titolo 2: Spese in conto capitale	90.771.255,86	42.494.721,14	19.999.007,25	11.906.800,00
Titolo 3: Entrate extratributarie	15.428.701,67	12.443.128,96	12.817.128,96	12.605.128,96	- di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 4: Entrate in conto capitale	80.618.523,30	33.707.019,60	21.000.112,00	12.450.660,00	Titolo 3: Spese per incremento attivita' finanziarie	4.480.000,00	4.480.000,00	600.000,00	1.070.000,00
Titolo 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	4.525.183,90	4.480.000,00	600.000,00	1.070.000,00	- di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale entrate finali.....	161.124.329,32	98.384.641,34	80.265.522,83	71.910.070,83	Totale spese finali.....	166.929.309,81	108.773.207,74	80.329.117,77	72.375.411,13
Titolo 6: Accensione Prestiti	16.462.258,94	10.220.000,00	600.000,00	1.070.000,00	Titolo 4: Rimborso Prestiti	4.886.933,43	730.626,49	1.139.905,66	1.218.159,70
Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	- di cui fondo anticipazioni di liquidità -	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro	15.089.558,76	14.962.000,00	14.962.000,00	14.962.000,00	Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titoli	192.676.147,02	123.566.641,34	95.827.522,83	87.952.070,83	Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro	16.492.419,85	14.962.000,00	14.962.000,00	14.962.000,00
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	221.523.657,23	124.465.834,23	96.431.022,83	88.555.570,83	Totale Titoli	188.308.663,09	124.465.834,23	96.431.022,83	88.555.570,83
Fondo di cassa finale	33.214.994,14				TOTALE COMPLESSIVO SPESE	188.308.663,09	124.465.834,23	96.431.022,83	88.555.570,83

(1) corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese.

(2) Solo per le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano. Corrisponde alla seconda voce del conto del bilancio spese.

EQUILIBRI DI BILANCIO

ALLEGATO 5

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		28.847.510,21		
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)	899.192,89	603.500,00	603.500,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00	0,00	0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)	60.197.621,74	58.665.410,83	58.399.410,83
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00	0,00	0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	61.798.480,60	59.730.110,52	59.398.611,13
<i>di cui: - fondo pluriennale vincolato</i>		603.500,00	603.500,00	603.500,00
<i>- fondo crediti di dubbia esigibilità</i>		1.318.961,00	1.318.760,00	1.315.860,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale ammont. dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	730.626,49	1.139.905,06	1.218.159,70
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00	0,00	0,00
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità</i>		0,00	0,00	0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)		-1.432.292,46	-1.601.104,75	-1.613.860,00
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULLEQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI				
H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei prestiti (2)	(+)	0,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	1.672.660,00	1.672.660,00	1.672.660,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	240.367,54	71.555,25	58.800,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) (O=G+H+I-L+M)		0,00	0,00	0,00
P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (2)	(+)	0,00	0,00	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)	0,00	0,00	0,00
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	48.407.019,60	22.200.112,00	14.590.660,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	1.672.660,00	1.672.660,00	1.672.660,00
SI) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00	0,00	0,00

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA ANNO 2023	COMPETENZA ANNO 2024	COMPETENZA ANNO 2025
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)	4.480.000,00	600.000,00	1.070.000,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	240.367,54	71.555,25	58.800,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	42.494.727,14	19.999.007,25	11.906.800,00
<i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>		0,00	0,00	0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE (Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E)		0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)	4.480.000,00	600.000,00	1.070.000,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)	4.480.000,00	600.000,00	1.070.000,00
EQUILIBRIO FINALE (W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y)		0,00	0,00	0,00
Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):				
Equilibrio di parte corrente (O)		0,00	0,00	0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità	(-)	0,00	0,00	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali		0,00	0,00	0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito

EQUILIBRI DI BILANCIO

dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se

il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell'equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra la media dei saldi di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti.

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CUNEO - SETTORE LAVORI PUBBLICI

ALLEGATO 6

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIE RISORSE	Arco temporale di validità del programma			Importo Totale (2)
	Disponibilità finanziaria (1)			
	Primo anno	Secondo anno	Terzo anno	
risorse derivate da entrate destinazione vincolata per legge	23,722,241.86	17,327,152.00	8,867,700.00	49,917,093.86
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo	4,630,000.00	600,000.00	1,070,000.00	6,300,000.00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati	5,530,000.00	0.00	0.00	5,530,000.00
stanziamenti di bilancio	150,000.00	150,000.00	150,000.00	450,000.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403	0.00	0.00	0.00	0.00
risorse derivanti da trasferimento di immobili	1,548,000.00	660,000.00	660,000.00	2,868,000.00
altra tipologia	5,000,000.00	0.00	0.00	5,000,000.00
totale	40,580,241.86	18,737,152.00	10,747,700.00	70,065,093.86

Il referente del programma

MARTINETTO WALTER

Note:

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui alla scheda D

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CUNEO - SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento - CUP	CUP	Descrizione dell'intervento	Responsabile del procedimento	Importo annuale	Importo intervento	Fasce (Tabella E.1)	Livello di priorità	Conformità urbanistica	Verifica vincoli ambientali	Livello di complessione (Tabella E.2)	CENTRALE DI COMMITTENZA O SOCIETA' AGGREGATA AL QUALE SI INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO		Intervento aggiunto o variato a seguito di modifica programma (*)
											codice AUSA	denominazione	
L0446053004720230001		MANUTENZIONI STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MAZZA FRANCESCO	74.000,00	224.000,00	CPA	2	SI	SI				
L0446053004720230002		MANUTENZIONI STRADOMARCHE SU EDIFICI IN INTERESSE STRADALE	MAZZA FRANCESCO	65.000,00	265.000,00	CPA	2	SI	SI				
L0446053004720230003		MANUTENZIONI STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MAZZA FRANCESCO	95.000,00	285.000,00	CPA	2	SI	SI				
L0446053004720230004		MANUTENZIONE STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MARTINETTO WALTER	30.000,00	110.000,00	MIS	2	SI	SI				
L0446053004720230005		MANUTENZIONE STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MAZZA FRANCESCO	40.000,00	140.000,00	CPA	2	SI	SI				
L0446053004720230006		MANUTENZIONE STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MARTINETTO WALTER	40.000,00	140.000,00	CPA	2	SI	SI				
L0446053004720230007		MANUTENZIONE STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MARTINETTO WALTER	50.000,00	170.000,00	CPA	2	SI	SI				
L0446053004720230008		MANUTENZIONE STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MAZZA FRANCESCO	40.000,00	140.000,00	CPA	2	SI	SI				
L0446053004720230009		MANUTENZIONE STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MARTINETTO WALTER	40.000,00	140.000,00	CPA	2	SI	SI				
L0446053004720230010		MANUTENZIONE STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MARTINETTO WALTER	40.000,00	140.000,00	CPA	2	SI	SI				
L0446053004720230011		MANUTENZIONE STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MARTINETTO WALTER	50.000,00	150.000,00	MIS	2	SI	SI				
L0446053004720230012		MANUTENZIONE STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MARTINETTO WALTER	70.000,00	210.000,00	CPA	2	SI	SI				
L0446053004720230013		MANUTENZIONE STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	GAUTIERO LUCA	40.000,00	100.000,00	AMB	2	SI	SI				
L0446053004720230014		MANUTENZIONE STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MARTINETTO WALTER	40.000,00	140.000,00	URB	2	SI	SI				
L0446053004720230015		MANUTENZIONE STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MARTINETTO WALTER	90.000,00	270.000,00	AMB	2	SI	SI				
L0446053004720230016		MANUTENZIONE STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MARTINETTO WALTER	90.000,00	270.000,00	CPA	2	SI	SI				
L0446053004720230017		MANUTENZIONE STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MARTINETTO WALTER	80.000,00	260.000,00	URB	2	SI	SI				
L0446053004720230018		MANUTENZIONE STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MARTINETTO WALTER	100.000,00	300.000,00	CPA	2	SI	SI				
L0446053004720230019		MANUTENZIONE STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MARTINETTO WALTER	250.000,00	750.000,00	CPA	2	SI	SI				
L0446053004720230020		MANUTENZIONE STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MARTINETTO WALTER	90.700,00	272.100,00	URB	2	SI	SI				
L0446053004720230021		MANUTENZIONE STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MARTINETTO WALTER	50.000,00	150.000,00	CPA	2	SI	SI				
L0446053004720230022		MANUTENZIONE STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MAZZA FRANCESCO	50.000,00	150.000,00	CPA	2	SI	SI				
L0446053004720230023		MANUTENZIONE STRADOMARCHE SU EDIFICI NON IN INTERESSE STRADALE	MARTINETTO WALTER	50.000,00	150.000,00	CPA	2	SI	SI				

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CUNEO - SETTORE LAVORI PUBBLICI

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento - CUI	CUP	Descrizione dell'intervento	importo intervento	Livello di priorità	Motivo per il quale l'intervento non è riproposto (1)

Il referente del programma

MARTINETTO WALTER

Note

(1) breve descrizione dei motivi